ICMS a cobrar.  

Vistos e analisados os elementos que compõe os autos, e à vista da consistência dos fatos, 
resolvo DEFERIR EM PARTE o quanto requer a defesa, e julgar PROCEDENTE EM PARTE a 
Notificação Fiscal em demanda, reduzindo o valor lançado de R$8.293,54 (oito mil, duzentos e 
noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos) para R$7.832,69 (sete mil, oitocentos e trinta e 
dois reais e sessenta e nove centavos)  

Por força de norma publicada em 18/08/2018 referente ao Decreto nº 18.558/18, não consta 
informação fiscal, sendo dispensada de peça fiscal para os períodos anteriores a esta data, caso o 
relator entenda ser desnecessário.